
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 향토문화 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 15,805,041 14,151,276 1,653,765

국             51,480 51,480 0

광          3,200,000 3,200,000 0

기            546,130 146,806 399,324

분             17,220 34,279 △17,059

도          1,787,913 1,773,747 14,166

군         10,202,298 8,944,964 1,257,334

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 1,501,309 1,461,702 39,607

기             57,676 57,676 0

분             17,220 34,279 △17,059

도            195,120 202,542 △7,422

군          1,231,293 1,167,205 64,088

향토문화 발굴 및 육성 559,886 559,357 529

분             17,220 34,279 △17,059

도              4,800 4,800 0

군            537,866 520,278 17,588

문화의 집 운영 60,806 60,277 529

101 인건비 10,566 10,037 529

04 기간제근로자등보수 10,566 10,037 529

  ○문화의 집 운영 관리인부임                10,566             10,037              529

    ―인건비                 9,426              8,969              457

    ―보험료 등                 1,140              1,068               72

  경정 9,426,000

  경정 1,140,000

지방문화원 육성 99,160 99,160 0

분             17,220 34,279 △17,059

군             81,940 64,881 17,059

307 민간이전 99,160 99,160 0

분             17,220 34,279 △17,059

군             81,940 64,881 17,059

02 민간경상보조 99,160 99,160 0

  ○문화원 운영                58,160             58,160                0  경정 58,160,000

분             17,220 34,279 △17,059

군             40,940 23,881 17,059

지역문화예술 진흥 941,423 902,345 39,078

기             57,676 57,676 0

도            190,320 197,742 △7,422

군            693,427 646,927 46,500

문화예술행사 개최 및 지원 379,400 332,900 46,500

201 일반운영비 34,900 184,900 △150,000

03 행사운영비 3,000 153,000 △150,000

  ○문화예술 기획공연                     0            150,000        △150,000  경정 0

307 민간이전 316,500 120,000 196,500

04 민간행사보조 316,500 120,000 196,500

  ○문화예술 기획공연               150,000                  0          150,000  150,000,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한국문화예술연합회 우수·특별 공연
               46,500                  0           46,500      46,500,000

문화바우처 사업 74,977 82,399 △7,422

기             57,676 57,676 0

도                  0 7,422 △7,422

군             17,301 17,301 0

307 민간이전 74,977 82,399 △7,422

기             57,676 57,676 0

도                  0 7,422 △7,422

군             17,301 17,301 0

02 민간경상보조 74,977 82,399 △7,422

  ○문화바우처 사업                74,977             82,399          △7,422  경정 74,977,000

기             57,676 57,676 0

도                  0 7,422 △7,422

군             17,301 17,301 0

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 4,828,980 4,396,266 432,714

광          1,900,000 1,900,000 0

기             69,948 24,080 45,868

도            584,775 577,224 7,551

군          2,274,257 1,894,962 379,295

관광홍보 및 안내 763,830 471,980 291,850

기             69,948 24,080 45,868

도             14,775 7,224 7,551

군            679,107 440,676 238,431

관광 홍보 383,934 323,820 60,114

201 일반운영비 350,114 280,000 70,114

01 사무관리비 262,114 192,000 70,114

  ○일반수용비               247,114            177,000           70,114

    ―관광홍보물(안내도 및 책자) 제작
              118,750             50,000           68,750

    ―상봉역와이드칼라 관광홍보                15,364                  0           15,364

    ―경춘선전철내및상봉역사 홍보물디자인변경
                6,000                  0            6,000

    ―가평휴게소(설악) 홍보물 설치(과목조정)
                    0             20,000         △20,000

        경정 118,750,000

  15,364,000

        6,000,000

        경정 0

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

  ○자라섬 안내 표지판 설치                     0             10,000         △10,000  경정 0

관광 홍보(보조) 15,000 0 15,000

기              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

201 일반운영비 15,000 0 15,000

기              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○다국어 관광안내지도 제작                15,000                  0           15,000  15,000,000

기              7,500 0 7,500

군              7,500 0 7,500

관광안내표지판 설치 210,000 70,000 140,000

401 시설비및부대비 210,000 70,000 140,000

01 시설비 210,000 70,000 140,000

  ○관광안내판 정비               190,000             70,000          120,000

  ○가평휴게소(설악) 홍보물 설치(과목조정)
               20,000                  0           20,000

  경정 190,000,000

      20,000,000

문화관광해설사 운영 98,496 48,160 50,336

기             49,248 24,080 25,168

도             14,775 7,224 7,551

군             34,473 16,856 17,617

301 일반보상금 82,260 30,950 51,310

기             41,130 15,475 25,655

도             12,339 4,643 7,696

군             28,791 10,832 17,959

07 민간인국외여비 7,800 0 7,800

  ○문화관광해설사 선진지 견학                 7,800                  0            7,800  7,800,000

기              3,900 0 3,900

도              1,170 0 1,170

군              2,730 0 2,730

12 기타보상금 74,460 30,950 43,510

  ○문화관광해설사 운영                73,710             30,200           43,510  경정 73,710,000

기             36,855 15,100 21,755

도             11,056 4,530 6,526

군             25,799 10,570 15,229

405 자산취득비 1,526 2,500 △974

기                763 1,250 △487

도                230 375 △145

군                533 875 △342

01 자산및물품취득비 1,526 2,500 △974

  ○관광안내소 물품구입                 1,526              2,500            △974  경정 1,526,000

기                763 1,250 △487

도                230 375 △145

군                533 875 △342

표준형관광안내판 설치 26,400 0 26,400

기             13,200 0 13,200

군             13,200 0 13,200

401 시설비및부대비 26,400 0 26,400

기             13,200 0 13,200

군             13,200 0 13,200

01 시설비 26,400 0 26,400

  ○2011년 표준형관광안내표지판 설치 및 개보수
    사업                26,400                  0           26,400      26,400,000

기             13,200 0 13,200
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             13,200 0 13,200

관광자원 개발 4,065,150 3,924,286 140,864

광          1,900,000 1,900,000 0

도            570,000 570,000 0

군          1,595,150 1,454,286 140,864

관광지 관리 95,150 64,286 30,864

101 인건비 14,990 14,126 864

04 기간제근로자등보수 14,990 14,126 864

  ○대성관광지 관리 인부임(평일)
               11,616             11,053              563

  ○대성관광지 관리 인부임(휴일)
                2,895              2,755              140

  ○보험료                   479                318              161

      경정 11,616,000

      경정 2,895,000

  경정 479,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

  ○관광지 시설보수                50,000             20,000           30,000  경정 50,000,000

시티투어 운영 170,000 60,000 110,000

307 민간이전 110,000 0 110,000

09 운수업계보조금 110,000 0 110,000

  ○순환버스운영               110,000                  0          110,000  110,000,000

산장관광지 조성 1,800,000 1,800,000 0

광            900,000 900,000 0

도            270,000 270,000 0

군            630,000 630,000 0

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

광                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 7,000 △7,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

  ○산장관광지조성계획변경 용역                     0             20,000         △20,000  경정 0

광                  0 10,000 △10,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 7,000 △7,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,780,000 20,000

광            900,000 890,000 10,000

도            270,000 267,000 3,000

군            630,000 623,000 7,000

01 시설비 1,800,000 1,780,000 20,000

  ○산장관광지 조성             1,800,000          1,780,000           20,000  경정 1,800,000,000

광            900,000 890,000 10,000

도            270,000 267,000 3,000

군            630,000 623,000 7,000

체육산업 육성(문화및관광/체육) 8,955,780 7,819,148 1,136,632

광          1,300,000 1,300,000 0
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            418,506 65,050 353,456

도            964,898 950,861 14,037

군          6,272,376 5,503,237 769,139

생활체육 육성 1,468,540 931,908 536,632

기            418,506 65,050 353,456

도             54,898 40,861 14,037

군            995,136 825,997 169,139

생활체육프로그램 보급 15,000 20,000 △5,000

도              7,500 10,000 △2,500

군              7,500 10,000 △2,500

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

도              7,500 10,000 △2,500

군              7,500 10,000 △2,500

02 민간경상보조 15,000 20,000 △5,000

  ○생활체육프로그램 보급                15,000             20,000          △5,000  경정 15,000,000

도              7,500 10,000 △2,500

군              7,500 10,000 △2,500

생활체육지도자 배치 98,100 92,340 5,760

기             49,050 46,170 2,880

도             14,715 13,851 864

군             34,335 32,319 2,016

307 민간이전 98,100 92,340 5,760

기             49,050 46,170 2,880

도             14,715 13,851 864

군             34,335 32,319 2,016

02 민간경상보조 98,100 92,340 5,760

  ○일반 생활체육지도자 배치(인건비)
               98,100             92,340            5,760      경정 98,100,000

기             49,050 46,170 2,880

도             14,715 13,851 864

군             34,335 32,319 2,016

어르신 체육활동 지원 19,620 18,468 1,152

기              9,810 9,234 576

도              2,943 2,770 173

군              6,867 6,464 403

307 민간이전 19,620 18,468 1,152

기              9,810 9,234 576

도              2,943 2,770 173

군              6,867 6,464 403

02 민간경상보조 19,620 18,468 1,152

  ○어르신전담 생활체육지도자 배치(인건비)
               19,620             18,468            1,152      경정 19,620,000

기              9,810 9,234 576

도              2,943 2,770 173

군              6,867 6,464 403

도지사기 종목별 생활체육대회 출전지원 104,000 52,000 52,000

도             26,000 13,000 13,000

군             78,000 39,000 39,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 104,000 52,000 52,000

도             26,000 13,000 13,000

군             78,000 39,000 39,000

02 민간경상보조 104,000 52,000 52,000

  ○도지사기 종목별 생활체육대회 출전지원
              104,000             52,000           52,000      경정 104,000,000

도             26,000 13,000 13,000

군             78,000 39,000 39,000

군민생활체육 활성화 768,040 735,320 32,720

도              2,500 0 2,500

군            765,540 735,320 30,220

101 인건비 1,200 0 1,200

04 기간제근로자등보수 1,200 0 1,200

  ○체육인턴 지원사업(4대보험료 사업장부담금)
                1,200                  0            1,200      1,200,000

201 일반운영비 102,440 99,920 2,520

02 공공운영비 2,520 0 2,520

  ○마을단위체육시설 전기요금                 1,800                  0            1,800

  ○마을단위체육시설 상하수도요금                   720                  0              720

  1,800,000

  720,000

307 민간이전 643,500 614,500 29,000

도              2,500 0 2,500

군            641,000 614,500 26,500

02 민간경상보조 164,500 164,500 0

  ○생활체육교실 상설운영                 8,500              8,500                0  경정 8,500,000

도              2,500 0 2,500

군              6,000 8,500 △2,500

04 민간행사보조 479,000 450,000 29,000

  ○전국(도)단위 체육대회               295,000            270,000           25,000

  ○제1회 연합회장기 그라운드골프대회 출전
                4,000                  0            4,000

  경정 295,000,000

      4,000,000

운동장 생활체육시설 450,000 0 450,000

기            350,000 0 350,000

군            100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 450,000 0 450,000

기            350,000 0 350,000

군            100,000 0 100,000

06 교육기관에대한보조금 450,000 0 450,000

  ○운동장생활체육시설 지원사업               450,000                  0          450,000  450,000,000

기            350,000 0 350,000

군            100,000 0 100,000

전문체육 육성 1,392,040 1,397,040 △5,000

지방 전문체육 육성 645,200 650,200 △5,000

307 민간이전 591,200 596,200 △5,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 292,000 297,000 △5,000

  ○장애인 체육대회 출전                 7,000             12,000          △5,000  경정 7,000,000

체육기반시설 확충(보조) 5,334,000 4,834,000 500,000

광          1,300,000 1,300,000 0

도            910,000 910,000 0

군          3,124,000 2,624,000 500,000

가평배드민턴 전용구장 건립 1,667,000 1,667,000 0

광            500,000 500,000 0

도            350,000 350,000 0

군            817,000 817,000 0

401 시설비및부대비 1,667,000 1,667,000 0

광            500,000 500,000 0

도            350,000 350,000 0

군            817,000 817,000 0

01 시설비 1,647,000 1,667,000 △20,000

  ○가평 배드민턴 전용구장 건립
            1,647,000          1,667,000         △20,000      경정 1,647,000,000

광            494,000 500,000 △6,000

도            345,800 350,000 △4,200

군            807,200 817,000 △9,800

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○가평 배드민턴 전용구장 건립                20,000                  0           20,000  20,000,000

광              6,000 0 6,000

도              4,200 0 4,200

군              9,800 0 9,800

설악생활체육공원 조성 3,167,000 2,667,000 500,000

광            800,000 800,000 0

도            560,000 560,000 0

군          1,807,000 1,307,000 500,000

401 시설비및부대비 3,167,000 2,667,000 500,000

광            800,000 800,000 0

도            560,000 560,000 0

군          1,807,000 1,307,000 500,000

01 시설비 3,147,000 2,667,000 480,000

  ○설악생활체육공원 조성             2,647,000          2,667,000         △20,000  경정 2,647,000,000

광            794,000 800,000 △6,000

도            555,800 560,000 △4,200

군          1,297,200 1,307,000 △9,800

  ○설악생활체육공원 조성(자체)               500,000                  0          500,000  500,000,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○설악생활체육공원 조성                20,000                  0           20,000  20,000,000

광              6,000 0 6,000

도              4,200 0 4,200

군              9,800 0 9,800

체육기반시설 확충(자체) 761,200 656,200 105,000

공공체육시설 정비 481,200 356,200 125,000
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부서: 문화관광과
정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육기반시설 확충(자체) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 445,000 320,000 125,000

01 시설비 445,000 320,000 125,000

  ○조종생활체육공원 화장실 설치공사
               95,000             50,000           45,000

  ○상천2리 게이트볼장 비가림설치공사
               80,000                  0           80,000

      경정 95,000,000

      80,000,000

공공체육시설 토지매입 280,000 300,000 △20,000

401 시설비및부대비 280,000 300,000 △20,000

01 시설비 280,000 300,000 △20,000

  ○체육시설 토지 매입(가평스포츠타운)
              280,000            300,000         △20,000      경정 280,000,000

문화유산 보존 및 관리(문화및관광/문화재) 198,818 197,976 842

국             50,000 50,000 0

도             43,120 43,120 0

군            105,698 104,856 842

전통문화 및 문화재 보호 198,818 197,976 842

국             50,000 50,000 0

도             43,120 43,120 0

군            105,698 104,856 842

향토유적 보수 및 정비 37,368 36,526 842

101 인건비 17,368 16,526 842

04 기간제근로자등보수 17,368 16,526 842

  ○향토유적 제초작업                17,368             16,526              842  경정 17,368,000

재무활동(문화및관광/문화예술) 143,970 100,000 43,970

보전지출 43,970 0 43,970

보전지출 43,970 0 43,970

802 반환금기타 43,970 0 43,970

01 국고보조금반환금 14,365 0 14,365

  ○일반생활체육지도자 활동지원                 3,771                  0            3,771

  ○어르신생활체육지도자 활동지원                 1,510                  0            1,510

  ○관광안내체계구축 지원                 4,625                  0            4,625

  ○문화관광해설사 육성                 2,171                  0            2,171

  ○관광안내표지판 설치                 2,273                  0            2,273

  ○체육바우처                    15                  0               15

  3,771,000

  1,510,000

  4,625,000

  2,171,000

  2,273,000

  15,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,605 0 29,605

  ○일반생활체육지도자 활동지원                 1,131                  0            1,131

  ○어르신생활체육지도자 활동지원                   453                  0              453

  ○체육바우처                     4                  0                4

  ○체육대회출전지원                11,514                  0           11,514

  ○생활체육프로그램                 2,500                  0            2,500

  ○문화관광해설사 육성                   652                  0              652

  1,131,000

  453,000

  4,000

  11,514,000

  2,500,000

  652,000
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부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○찾아가는 문화활동                   230                  0              230

  ○'10 문화재보수정비사업                 8,926                  0            8,926

  ○'09 문화재보수정비사업                 4,195                  0            4,195

  230,000

  8,926,000

  4,195,000
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